



Brevet som utfordrer til misjonsansvar

Jan-Aage Torp

retferdiggjørelse av tro. Livet i Ånden. Guds gaver til Israel. Brevet til styremaktene. Dette er blant de overskrifter vi kan sette på de avsnitt av Romerbrevet, og de fleste vil være enige om at disse summerum gir de en god pekepinn på hva Romerbrevet totalt handler om.

Det er vårt anliggende i denne artikkel å vise at Romerbrevet er med ytterligere en hovedhensikt, ja noen vil kanskje si selve hensikten: Å vekke de romerske kristne til misjonsansvar!

Lære som driver til misjon

Neste gang vi leser igjennom Romerbrevet, bør vi altså ha dette levende perspektivet på det. Romerbrevet leses altfor ofte som en død teoretisk-teologisk bok. Det leses også altfor ensidig som et brev som styrker den enkeltes tro. Men romerbrevet bør leses også som et brev som motiverer hele menigheten til offensivt misjonsansvar.

Romerne 1,18, 2,16 viser hvor heslig synden er, og hvor farlig det er å lefle med

synd. Det viser også at Gud ønsker å omvende syndens mennesker med sin godhet (2,4b)

Romerne 2,17, 3,20 viser hvor toalt avhengige mennesker er av å høre det levende evangelium at du og jeg mangler rettferdighet i oss selv. Kapittel 3-8 viser så på ulike vis hvordan Guds nåde, menneskets enkle tro på Gud er det eneste som skal til for å få denne rettferdighet. Alt dette forteller Paulus både om oppmuntring og veiledning til den enkelte, og som en utfordring til misjonsansvar. Når mennesket er så håpløst fortapt uten dette evangelium, må da romerne være villig til å satse alt.

Mye mer bør sies i en uttømmende behandling av romerbrevet. Men vår anliggende har altså vært å vise at romerbrevet har som en viktig hensikt å vekke romerne til misjonsansvar. Ansvar ikke minst for Spania.

La oss be om den samme offensive holdning i alt vårt menighetsarbeid! Guds rike skal fram, det skal ikke bare holdes ved like!

kobs, Judas, og Johannes brever er læremessige brever. I Det nye testamentet er det en overveldende begeistring for og oppfatthet med lærespørsmål. Det er ikke snev i den læreforakt som vi merker mye av i vår tid.

Men det er verd å merke seg at læren blir betraktet som noe som styrker det åndelige livet, som styrker den levende troen. Læren i Det nye testamentet er ikke først og fremst teoretisk anlagt. Den er så visst teoretisk holdbar og fundert, men det er altså ikke hovedhensikten. Læren har sitt utgangspunkt i den levende Gud, og har til hensikt å bygge opp Guds barn på deres høyhellige tro – for å leve Jesu liv på jorden, for å gjøre Åndens gjerninger på jorden. Måtte pinsemenighetene landet over være lærebevisste i denne forstand.

Paulus brev til romermenigheten har altså et sterkt læremessig innhold. Lære som styrker troen. Lære som driver til misjon.

... allerede i begynnelsen av ... menigheten i Roma at ... seg fore å komme til dem ... har tydeligvis vært et sterkt ... i lang tid, og selv om han ... Roma-menigheten selv, ... stadig i sine bønner (1,19). ... å besøke dem, har dette ... Han vil gi dem del i en ... styrke dem (1,11). 2) ... og han selv skal få ... som de har felles ... høste frukt av sitt ... apostoliske arbeid ... han ønsker å forkynde ... i Roma fordi han «står i ... og andre folkeslag, til ... (14-15).

... hvor offensiv Paulus mål ... det ingen vedlikeholds ... fremmadrettede ekspan ... skal lengre ut til and ... tro mot kallet til å evangeli ... bli styrket ved en Åndens ... nytt mot sammen! ... av den defensive, navlebe ... som Guds rike gjen ... er blitt bremsset av ... av Paulus. Evangeliet skal ... det koste vil.

Reisen til Spania
... framover til nest-siste ka ... kommer vi til det som ... motivasjonen til å skrive ... Jeg har i flere år ønsket å ... og så dra videre til Spania. ... skal få se dere på gjennom ... dere vil utruste meg for reisen ... har fått glede meg en stund ... med dere» (15, 23b-24). ... Paulus har overlevert innsam ... i Jerusalem, «vil jeg reise ... legger da veien om dere» (15,

... tydelig at Paulus regner med ... av romerne under sitt besøk. ... om hvordan de kristne i ... og Akiaia har ofret av egne mid ... Jerusalem-menigheten, noe ... sikkert skal inspirere romerne ... innsats for spanierne. Legg ... i kapittel 15 virker det faktisk ... i Roma er nærmest en ... visst er det viktig, men Paulus ... sikt: Spania!

Lære som styrker den levende troen
... merkellesverdige å se hvor lære ... første kristne er. For det meste ... oppfatt med å undervise. Paulus ... likeså. Paulus, Peters, Ja-



Disse bolivianske ungdommene fikk høre evangeliet fordi noen kom og forkynte.